
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения г. Котово 

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня 2022 г. № 363

Об утверждении Плана по профилактике инфекций, 
передающихся иксодовыми клещами

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с п.п. 1000,1556 
СанПиН 3.3686-21 «Санитарно - эпидемиологическими требованиями по 
профилактике инфекционных болезней», администрация городского поселения г. 
Котово постановляет:

1. Утвердить План по профилактике на территории городского поселения г. 
Котово инфекций, передающихся иксодовыми клещами, согласно приложению к 
настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования в порядке, установленном Уставом городского поселения г. 
Котово, и подлежит размещению на сайте администрации городского поселения
г. Котово котово34.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава городского 
поселения г. Котово С.Ф. Лесниченко



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского поселения г. Котово 

от 27.06.2022 № 363
ПЛАН

по профилактике на территории городского поселения г. Котово 
инфекций, передающихся иксодовыми клещами

№п/п Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный

1
Обследование территории городского 
поселения г. Котово на предмет 
определения мест наибольшей
вероятности распространения
иксодовых клещей

В течении 
летне-осеннего 

периода

Глава городского 
поселения г. Котово

2
Направление руководителям 
предприятий и организаций, 
расположенных на территории 
городского поселения г. Котово, 
информационных листовок о 
необходимости проведения на 
территории их предприятий 
мероприятий по снижению 
численности популяции иксодовых 
клещей.

до 15 июля 2022
Глава городского 

поселения г. Котово

3
Направление информации
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, занимающимся 
торговой деятельностью, о
необходимости запаса эффективных 
средств индивидуальной защиты от 
иксодовых клещей в доступной 
продаже

до 15 июля 2022

Глава городского 
поселения г. Котово

4 Ликвидация незаконных свалок 
мусора, уборка от мусора и 
кустарников кладбищ, парков

в течении 
летне-осеннего 

периода

Глава городского 
поселения г. Котово

5 Благоустройство территорий 
городского поселения г. Котово, 
парков , скверов, мест массового 
отдыха и пребывания населения;

В течении 
весенне-летнего 

периода

Глава городского 
поселения г. Котово


